
IŠ ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ MOKYKLOS ISTORIJOS 

Tai, kas svarbu ir gera prisiminti 

 

2016 m., vasaris   

Progimnazijoje vyko tęstinė respublikinė – praktinė konferencija „Visuminio ugdymo taikymo 

galimybės ugdymo procese“, skirta Saulės mūšio 780-osioms metinėms bei Pasaulio kultūros 

dienos Lietuvoje 10-osioms metinėms pažymėti. Konferencijoje sulaukta visos respublikos 

mokytojų, dėstytojų, miesto valdžios ir švietimo skyriaus atstovų dėmesio. Į konferenciją dalyviai 

atvyko iš šių miestų ir miestelių: Jurbarko, Kėdainių, Akmenės, Pasvalio, Šilalės, Tauragės, 

Kelmės, Kauno, Vilniaus, Mažeikių, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Radviliškio, Telšių, Kuršėnų. 

 

2016 m., vasaris 

Šiaulių mieste 4-tų kl. mokiniams dailės olimpiada įvairiais raiškos būdais grafika, tapyba, koliažas 

ir kt. buvo organizuota pirmą kartą. Olimpiada „Lietuviškų pasakų šalyje“vyko mūsų, Gegužių 

progimnazijoje. Dalyvavo 17-os miesto mokyklų 35 ketvirtokai. 

 

2016 m., kovas 

Progimnazijoje svečiavosi iš Italijos atvykusi į Šiaulių m. savivaldybės viešąją biblioteką projekto 

tikslais Ester Ceriani. Netradicinėje pamokoje septintokams anglų kalba papasakojo apie Italiją ir 

jos kultūrą, daug bendravo su mokiniais. 

 

2016 m., kovas 

Jaunieji mokyklos ekonomistai Lietuvos mokomųjų bendrovių mugėje susitiko su premjeru  

A. Butkevičiumi ir pristatė mokyklos ekonomistų darbus.  

 

2016 m., kovas  

Dainų festivalį „Skiriu tėvynei Lietuvai“ inicijavo ir organizavo Gegužių progimnazija. Festivalis 

buvo skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Šiais metais į festivalį atvyko 

176 dainuojantys miesto vaikai, kuriuos parengė 13 miesto muzikos pedagogų.   

      

2016 m., balandis 

Mokyklos dailės galerijoje „Erdvė“ atidaryta šv. Kazimiero ordino ir Lietuvos dailininkų 

     sąjungos organizuoto edukacinio projekto „Mano Lietuva“ mokinių piešinių paroda-konkursas        

     „Laisvės angelas Lietuvos vaikų širdyse“. 20 geriausių piešinių autorių apdovanoti padėkos 

     raštais ir dovanomis. Atidaryme dalyvavo daug svečių. Penkių mokinių darbai rugsėjo 2 dieną    

     atstovaus mokyklą parodoje Vilniaus rotušėje.  

 

2016 m., gegužė  

    Tarptautinio Erasmus+ projekto „Vietiniai Europos paveldo ir vertybių atspindžiai“ partnerių 

    viešnagė Gegužių progimnazijoje. Atvyko svečiai iš septynių šalių: Portugalijos, Ispanijos,      

    Prancūzijos, Graikijos, Turkijos, Škotijos, Lenkijos.  

 

2016 m., gegužė 

    Progimnazijoje vyko tarptautinis šokių festivalis-konkursas „Šokių karuselė“. Jame dalyvavo  

    17 šokių kolektyvų trijose amžiaus kategorijose: iš Vilniaus, Rygos, Šiaulių, Joniškio. 

 

2016 m., gegužė 

    Progimnazija savo Vardadienio proga, Meilės deivės Mildos dieną, gegužės 13-ąją, atidarė      

    tęstinio projekto  parodą „Paroda ant ratų“. Projektas vykdomas jau ketvirtus metus. 

    Atidaryme dalyvavo UAB „Busturas“ eksploatacijos direktorius V. Laužikas, marketingo  

    vadovė R. Tijūnaitienė.  

 



 

2016 m., gegužė 

     Mokykloje organizuotos funkcinės darbuotojų ir mokinių civilinės saugos pratybos. 

     Evakuacijos pratybas stebėjo ir vertino „G4S Lietuva“ saugos tarnybos atstovai. 

     Evakuacijos pratybų metu mokytojams ir mokiniams Lietuvos Karinių oro pajėgų Oro  

     gynybos bataliono atstovai mokyklos stadione supažindino su oro erdvės  gynybos 

     priemonėmis, aptarė taikos svarbą pasaulyje. 

 

2016 m., gegužė 

Kuriančių miesto mokinių konkursą „Baltasparniai“ trečią kartą organizavo konkurso sumanytoja 

- Gegužių progimnazija. Sulaukta įdomių poezijos ir prozos darbų ir iš kitų miesto mokyklų. Vyko 

konkurso apdovanojimai.    

 

 2016 m., birželis 

      Birželio 1-ąją mieste organizuota akcija „Taikos glėbys“, jungiantis prie pasaulinės  

      iniciatyvos. Miesto moksleivių ir jaunimo akcijoje dalyvavo ir mūsų progimnazija (prieš    

      septynerius metus pelniusi Taikos vėliavą). 

 

 2016 m., birželis 

      Progimnazijos 5-ųjų kl. mokiniai jau ketvirtus metus dalyvauja pasidalijimo projekte 

      „Žydinčios gyvybės pievos“. Mokyklos penktokai padovanojo 14 savo kūrybos      

      paveikslų padovanojo Šiaulių m. savivaldybės vaikų globos namams. 

 

2016 m., rugsėjis 

     Mokyklos ketvirtokai ir aštuntokai dalyvavo Šiaulių Lieporių bendruomenės centro 

vykdomame     

     projekte „Lieporių bendruomenės socializacijos, užimtumo ir saviugdos stiprinimas“. 

Mokiniai, 

     pasipuošę oranžinėmis dailininkų beretėmis, Lieporių parke tapė peizažus, turėjo galimybę  

     įamžinti šio mikrorajono istoriją. Daug džiaugsmo suteikė mokiniams dovanoti molbertai ir 

kitos              

     piešimo priemonės. 

 

2016 m., rugsėjis  

Mokyklos pradinių klasių mokiniai ir jų mokytojos dalyvavo miesto Švietimo skyriaus 

organizuotame plenere „Rudens mozaika 2016“, kurio šūkis - „Seku, seku pasaką“. Pleneras 

skirtas miesto gimtadieniui ir Bibliotekų metams paminėti. Mokiniai kūrė mozaikas iš įvairios 

gamtinės medžiagos. Centrinėje miesto aikštėje pasakas su vaikais sekė miesto meras ir 

Valstybinio Šiaulių dramos teatro aktoriai.    

  

2016 m., spalis 

     Tarptautiniuose Erasmus+ projektuose mokykla dalyvauja nuo 2006 metų. Dabar vykdomas        

     Erasmus+ projektas apjungia 8 Europos šalis. Projekto dalyviai ir mokytojai vyko į    

     Prancūziją, susipažino su šalies švietimo sistema, kultūra. 

 

2016 m., spalis 

     Progimnazijoje šešių miesto mokyklų 5 kl. mokiniai dalyvavo Šiaulių m. Aplinkos apsaugos     

     skyriaus finansuojamame projekte „Gamta ir gyvūnai – amžina vertybė“.  

 

2016 m., spalis 

     Leidyklos ir žurnalo vaikams inicijuotame projekte „Perduok žinutę apie knygą“ dalyvauja 10     

     klasių iš visos Lietuvos. Šiaulių miestui projekte atstovauja mūsų mokyklos 4d kl. mokiniai. 



     Mokykloje lankėsi projekto sumanytoja, vyriausioji redaktorė ir dailininkė L. Valužienė,  

     animatorė J. Leikaitė-Aškinienė. 

 

2016 m., lapkritis 

    Jau antrus metus progimnazijos bendruomenė Adventą pradėjo prie Kryžių kalno esančiame  

    pranciškonų vienuolyne, susitiko su buvusiu mokyklos mokiniu, broliu kunigu Pauliumi 

    Vaineikiu OFM. 

 

2016 m., lapkritis 

     Meno mėgėjų festivalis „Rudens mozaika“ vyko Šiaulių kultūros centre. Dalyvavo 40 kolektyvų  

     ir pasirodė 460 dalyvių iš šalies miesto ir miestelių. Mūsų mokyklos jaunučių choras     

    „Strazdanėlės“ ne tik dainavo gerai, bet atrodė gražiai su naujais sceniniais rūbais.  

 

2016 m., gruodis  

    Progimnazijoje vyko tarptautinė konferencija „Saulės mūšis istorijos rate“, skirta Saulės mūšio  

    780-osioms metinėms atminti. Buvo 16 pranešimų. Konferencijoje dalyvavo mokiniai,     

    jų mokytojai ir svečiai iš Latvijos, Ukrainos, Šiaulių, Panevėžio, Tauragės. 

 

2016 m., gruodis 

     Mokykloje vyko išskirtinis renginys „Pasaulio Tautų Teisuoliai“. Jo metu Izraelio valstybės  

     ambasadorius Lietuvoje A. Maimon  Pasaulio tautų teisuolio medaliu apdovanojo D. ir S.  

     Mižutavičių šeimą. Apdovanojimas įteiktas po mirties šeimos anūkui A. Rakickui. Šventėje   

     dalyvavo Lietuvos žydų bendruomenės pirmininkė F. Kukliansky, Šiaulių apskrities žydų    

     Bendruomenės pirmininkas J. Buršteinas, JE E. Bartulis, miesto meras A. Visockas.  

 

2016 m., gruodis 

     Respublikinė Šiaulių ligoninė drauge su Juliaus Janonio gimnazijos ir mūsų progimnazijos  

     mokiniais ir mokytojais LR sveikatos apsaugos ministerijai pristatė antikorupcinę iniciatyvą 

     „Ačiū, gydytojau!“. Už šią iniciatyvą organizatoriai ir mokiniai buvo apdovanoti, darbai 

papuošė 

     LR Seimą. 

 

2016 m., gruodis 

    Artėjant šv. Kalėdoms, mokykloje lankėsi ir susitiko su mokyklos bendruomene Jo Ekscelencija     

    Šiaulių vyskupas E. Bartulis.  

 

2017 m., sausis  

     Progimnazijoje įvyko tęstinė 10-oji visuminio ugdymo respublikinė metodinė-praktinė  

     konferencija „Žmogus – tiltas tarp dviejų pasaulių’, skirta Gegužių mokyklos – Humanistinės  

     Pedagogikos švietimo įstaigos bei Taikos per Kultūrą mokyklos 45-erių metų veiklos jubiliejui  

     pažymėti. Konferencijoje dalyvavo apie 200 respublikos mokytojų, dėstytojų, Seimo narių,  

     miesto  valdžios ir švietimo skyriaus atstovų (Panevėžio, Raseinių, Kėdainių, Vilniaus, 

Šiaulių,  

     Akmenės, Šilalės, Vilkaviškio, Telšių, Kuršėnų, Radviliškio, Plungės, Pakruojo, Kauno).  

 

2017 m., vasaris 

    Šiaulių „Laiptų“ galerijoje surengta mokyklos dailės mokytojos, miesto menininkės V.      

    Žabarauskaitės jubiliejinė tapybos paroda „Spalvų tėkmė“. V. Žabarauskaitė yra surengusi  

    daugiau kaip 150 personalinių parodų Lietuvoje ir užsienyje (Danijoje, Latvijoje, Austrijoje, 

    Italijoje). 

 

2017 m., vasaris 



     Progimnazijoje nuskambėjo devintas miesto dainuojančių vaikų festivalis „Skiriu tėvynei 

     Lietuvai“. Į šventę atvyko svečiai iš 9 lopšelių-darželių, 4 pradinukus ugdančių švietimo 

įstaigų 

     „Saulės“ ir Centro pradinių mokyklų, „Romuvos“, Salduvės ir Ragainės progimnazijų. 

     Šiais metais šventė skiriama ne tik Valstybės atkūrimo dienai paminėti, bet ir mokyklos 45 

     metų sukakčiai pažymėti. 

 

2017 m., kovas  

    Progimnazijoje vyko respublikinis chorų festivalis „Nuauskim širdyje visi po Vaivos juostą“. 

    Buvo sukviesti chorinę muziką mylintys, choruose muzikuojantys Lietuvos vaikai bendrai 

dainai,   

    Šventė buvo skirta mokyklos 45 metų sukakčiai. Atvyko kolektyvai iš Mažeikių, Biržų,  

    Šakių bei penkių Šiaulių miesto muzikos ir bendrojo lavinimo mokyklų. 

  

2017 m., kovas 

    Progimnazijos komanda dalyvavo Erasmus+ projekto ,,Vietiniai Europos paveldo ir 

    vertybių atspindžiai“ susitikime Lenkijoje, Poznanės mieste. Aštuonių šalių projekto  

    partneriai susitiko septintą kartą bendram tikslui – puoselėti Europos kultūrų tradicijas, 

    paveldą.  

 

2017 m., kovas 

     Mokyklos septintokai ir aštuntokai lankėsi Šiaulių universiteto renginyje „Diena su studentu“.  

     Susitiko su studentais užsieniečiais iš Turkijos ir Šiaurės Korėjos, kurie studijuoja universitete    

     pagal mainų programą. 

 

2017 m., kovas 

     2017-ieji Lietuvių kalbos kultūros metai. Šiaulių miesto savivaldybės Viešoji biblioteka  

     inicijavo mokinių kraštotyros darbų parodą „Pertraukų kalba“. Parodai darbus kūrė ir 

     mūsų mokyklos mokiniai. Parodoje dalyvavo 12 ugdymo įstaigų. 

 

2017 m., kovas 

     Už savanorystės kultūros sklaidą Lietuvoje Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliu 

     „Tarnaukime Lietuvai“ apdovanotas progimnazijos istorijos mokytojas ir skautų vadovas S.  

     Staponkus. Medalis skiriamas siekiant skatinti Lietuvos visuomenę ir užsienio lietuvių  

     bendruomenę neatlyginamai dirbti valstybės labui. 

 

2017 m., balandis   

     Progimnazijoje įvyko projekto „Ridikėlio džiaugsmai ir rūpesčiai“ veiklą apibendrinanti Šiaulių        

     miesto priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokinių pažintinė – praktinė konferencija 

     „Ridikėlio džiaugsmai ir rūpesčiai“. Perskaityti 87 pranešimai, dalyviams pasiruošti padėjo 27  

     pedagogai.  

 

2017 m., gegužė 

     Gegužės 13-oji – Gegutės karaliūnės, meilės deivės Mildos diena ir mūsų progimnazijos  

     vardo diena. Į mokykloje vykusį respublikinį jaunųjų pasakorių konkursą „Gegutės šėlsmas“ 

     atvyko dalyviai iš Šiaulių miesto 8 mokyklų ir lopšelių – darželių bei iš 6 respublikos  

     miestų ir miestelių.  

 

2017 m., liepa 

     Šiauliuose atidarytas tarptautinis folkloro konkursas-festivalis „Saulės žiedas“. Atvyko 700      

     festivalio dalyvių iš 11 pasaulio šalių ir Lietuvos. Dailės ir dainų erdvėje miesto bulvare   

     progimnazijos mokiniai pristatė kūrybines meno improvizacijas: tapymą ant vandens, 

mailto:xkristinx@gmail.com
mailto:xkristinx@gmail.com
mailto:xkristinx@gmail.com


     darbus keramikos dirbtuvėse, pagalvėlių siuvimą ir dekoravimą. 

 

2017 m., rugsėjis 

     Progimnazijos pirmokai ir trečiokai, tarptautinės Taikos dieną, rinkosi į susitikimą mokyklos          

     aikštėje su Karinių oro pajėgų Aviacijos bazės logistikos karininku J. Grikštu, sužinoti ką reiškia  

     žodis „Taika“.  Mokiniams vyko įdomus pažintinis užsiėmimas. Savo mintis mokiniai išreiškė 

     piešiniuose ant asfalto. 

 

2017 m., rugsėjis 

    XV-tą kartą Šiaulių vyskupas JE E. Bartulis organizavo piligriminį žygį iš Kryžių kalno į Šiluvą. 

    Progimnazijos 5-8 kl. mokiniai ir mokytojai dalyvavo žygyje ir keliavo pėsčiomis iš Kryžių   

    kalno į Rėkyvą, įveikdami 20 kilometrų.    

 

2017 m., rugsėjis 

Rugsėjo 23-iąją minima Lietuvos žydų genocido diena. Jau tradicija tapo susirinkti į Luponių 

miškelį netoli Kužių (Šiaulių r.), kuriame masinių žudynių metu Antrajame pasauliniame kare 

nužudyta per aštuonis tūkstančius žydų. Žuvusiųjų pagerbime dalyvavo Šiaulių žydų 

bendruomenės nariai, Šiaulių rajono ir miesto merų pavaduotojai A. Mačiulis ir Justinas 

Sartauskas, Kužių seniūnijos atstovai, Kužių gimnazijos gimnazistai, mokytojai. Dalyvavo 

ir mūsų progimnazijos skautų grupė ir mokytojai.  

 

2017 m., spalis 

Šiaulių pėsčiųjų bulvaro vitrinose atidaryta progimnazijos 8 kl. mokinių Kryptingo meninio     

(dailės) ugdymo programos III-IV lygio baigimo kūrybinių baigiamųjų darbų paroda. 

 

2017 m., spalis 

Atidaryta progimnazijos mokinių kūrybinių  darbų „Paroda ant ratų“, skirta Tarptautinei 

Mokytojų dienai paminėti. Tai penktą kartą organizuojamas bendras Gegužių progimnazijos ir 

UAB „Busturas“ projektas, kuriame dalyvauja visi progimnazijos mokiniai bei mokytojai. Darbai 

eksponuojami miesto autobusuose. 

 

 2017 m., spalis 

Progimnazijoje lankėsi Tiberiados broliai. Per tikybos pamokas vienuoliai bendravo su mokiniais, 

giedojo giesmes, pasakojo apie maldą ir vienuolių gyvenimą. 

 

 

2017 m., lapkritis 

Progimnazijos Mažojoje dailės galerijoje atidaryta fotografijų paroda „Signatarų alėjai – vieneri 

metai“, skirta Lietuvos Valstybės atkūrimo 100-mečiui paminėti. Parodos organizatoriai – Lieporių 

bendruomenės centras.  

 

2017 m., lapkritis 

Mokykloje lankėsi rašytoja, literatūrinių premijų laureatė Ilona Ežerinytė. 1-4 kl. mokiniams 

pristatė pasakų knygą „Šunojaus diena“, o 5-8 kl. mokiniams – romaną paaugliams „Sutikti eidą“. 

Mokiniai žinojo, kad abi autorės knygos dalyvauja LRT, Kultūros ministerijos, Nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos bei Skaitymo ir kultūrinio raštingumo asociacijos 

organizuojamuose Metų knygos rinkimuose. Autorė vedė dvi kūrybinio rašymo pamokas: mokė 

rašyti japoniškus trieilius haiku. Visiems susirinkusiems buvo įdomu sužinoti, kad rašytoja yra 

šiaulietė ir buvusi šios mokyklos mokinė. 

 

2017 m., lapkritis 

Progimnazijos mokinių šeimos buvo sukviestos į džiaugsmo dirbtuvėles – į 47 visų dalykų       



netradicines pamokas. Noriai dalyvavo vaikai su tėveliais, seneliais, broliukais ir sesutėmis. 

Mokykla buvo pilna geranoriškumo, kūrybingumo, geros nuotaikos. Šeimų laikas buvo praleistas 

puikiai, smagiai ir naudingai. 

 

2017 m., lapkritis 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijoje vyko respublikinė mokinių konferencija – kūrybiškumo 

dirbtuvės „Išmanioji mokykla…Kokia ji?“, skirtos skirtingų gebėjimų mokiniams. Mokiniai ne tik 

pristatė savo parengtus žodinius, stendinius pranešimus, bet ir buvo suskirstyti į penkias grupeles, 

kuriose turėjo atlikti įvairias kūrybines užduotis. Darbus pristatė ir mūsų mokyklos mokiniai. 

 

2017 m., lapkritis 

Progimnazijoje vyko tradicinė, jau 9 kartą, respublikinė pradinių klasių mokinių konferencija 

„Jaunieji literatai“. Konferencijos tema „Augu ir svajoju“. Dalyvavo 96 mokiniai iš 14 mokyklų 

(Šiaulių, Vilniaus ir Šiaulių apskrities mokyklų). Mokinius ruošė 36 mokytojai.  

 

2017 m., gruodis 

Gegužių progimnazijos dailės galerijoje „Erdvė“ atidaryta respublikinė mokinių kūrybinių darbų 

paroda-konkursas „Kalėdinė miniatiūra ir ne tik...“,  skirta šviesiausio ir gražiausio metų laiko – 

šv. Kalėdų laukimo įprasminimui. Daugiau nei 400 mokinių kūrybinių darbų tema ,,Mano širdies 

šiluma“ atkeliavo iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Trakų, Joniškio, Meškuičių, Aukštelkės, 

Bubių ugdymo įstaigų.  

 

2017 m., gruodis 

Respublikinė Šiaulių ligoninė drauge su J. Janonio gimnazijos gimnazistais ir Gegužių 

progimnazijos mokiniais bei pedagogais buvo pakviesti į Sveikatos apsaugos ministeriją. 

Paminėta Tarptautinė antikorupcijos diena, įteikti padėkos raštai ir dovanos už pilietiškumą ir  

antikorupcines iniciatyvas. Šiauliečių iniciatyvos pripažintos veiksmingiausiomis. 

 

2018 m., sausis 

Progimnazijoje vyko Šiaulių miesto ir rajono 5-8 klasių mokinių kompiuterinių piešinių konkurso 

„Žiema žiemužė“ ir informacinių technologijų kūrybinio konkurso „Laiškas Kalėdų seneliui“ 

baigiamasis renginys. Konkursams darbus pateikė 13 Šiaulių miesto ir rajono mokyklų. 

 

2018 m., sausis 

Progimnazijos dailės galerijose atidarytos dvi autorinės tapybos parodos: galerijoje „Erdvė“ 

atidaryta dailės mokytojos V. Žabarauskaitės paroda „Vita kitaip“ ir Mažojoje dailės galerijoje  

dailės ir technologijų mokytojos R. Rudienės paroda „Prisiminimai apie...“.  

 

2018 m., sausis 

 Progimnazijoje organizuota tęstinė visuminio ugdymo respublikinė  

metodinė-praktinė konferencija „Visuminis ugdymas: akademinio ir dorovinio ugdymo 

     pusiausvyros svarba švietime“, skirta Vydūno 150-osioms gimimo metinėms ir Lietuvos  

     valstybės atkūrimo 100-mečiui paminėti. 2018-ieji – Vydūno metai. Konferencijos metu  

     progimnazijoje buvo atidaryta Vydūno alėja. 

 

2018 m., sausis 

Sausio–gegužės mėn. progimnazija dalyvauja Lietuvos nacionalinio kultūros centro inicijuotame 

konkurse „Visa mokykla šoka“. Konkurso tikslas - puoselėti lietuviškus šokius, telkti ir vienyti 

mokyklos bendruomenę, stiprinti lietuvių kultūrinės tapatybės pajautą. Mokyklos bendruomenei 

organizuojami šokių mokymai. 

 

2018 m., vasaris 



Mokyklos dailės galerijoje „Erdvė“ atidaryta Jelgavos miesto savivaldybės įstaigos „Kultūra“ ir   

Šiaulių miesto švietimo skyriaus organizuota kilnojamoji tarptautinė Latvijos, Lietuvos ir Estijos 

mokinių koliažų paroda „Svajonė“. Parodoje eksponuojami 75 mokinių koliažų darbai iš Jelgavos, 

Šiaulių ir Parnu miestų. Parodos atidaryme sveikinimo žodį tarė: Šiaulių miesto mero 

pavaduotojas J. Sartauskas, miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas M . 

Velička, miesto savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto departamento l. e. 

švietimo skyriaus vedėjo pareigas R. Marcinkus, švietimo skyriaus vyriausia specialistė J. 

Damskienė (renginio Šiauliuose kuratorė), Jelgavos miesto savivaldybės įstaigos „Kultūra“ 

vadovas M. Buškevičius,  Šiaulių dailės mokyklos direktorė I. Šliuželienė. 

 

2018 m., vasaris 

     Progimnazijoje vyko XV-asis Diktanto konkursas, skirtas Vasario 21-ajai – Tarptautinei 

     gimtosios kalbos dienai pažymėti. Diktantą rašė 115 dalyvių nuo progimnazijos trečiokų iki 

     gimnazistų iš Lieporių bei „Saulėtekio“ gimnazijų, taip pat mokytojai, administracija, mokinių          

     tėveliai. Diktanto konkursą  kasmet organizuoja mokyklos Lietuvių kalbos draugija.  

     Diktanto konkurso laureatai tradiciškai  pagerbiami Kovo 11-ajai skirtame renginyje. 

 

2018 m., vasaris 

     Mokyklos šokių vakaronėje „Vieversio šokiai“ šoko ne tik mokiniai bei jų tėveliai, bet ir gausus     

     liaudies šokius šokantys svečiai iš Šilalės, Raudėnų, Biržų, Pasvalio, Šiaulių „Saulėtekio“,        

     „Rasos“, Dainų muzikos mokyklų. Gausiam muzikantų būriui talkino tautodailininkas, 

     etnografas A. Martinaitis.  

  

2018 m., kovas 

     Mokykloje svečiavosi Šiaulių Valstybinio dramos teatro aktorė N. Bėčiūtė ir susitiko su 5-8 kl.  

     mokiniais. Pasakojo apie savo profesiją, atsakė į mokinių klausimus. 

 

2018 m., balandis 

     Pasaulio Kultūros dieną mokykla pažymėjo įvairiais renginiais. Vienas jų  - surengta 4-7 kl.      

     mokinių kūrybinių dailės darbų paroda „Vydūno kelias“ miesto Viešosios bibliotekos  

     Vaikų literatūros skyriuje. Parodos dalyviams gegužės mėn. bus sudaryta galimybė pakeliauti 

     garsaus Lietuvos filosofo, rašytojo, patrioto Vydūno keliais.  

 

2018 m., balandis 

Tradicinėje Šiaulių regiono mokinių mokomųjų bendrovių (MMB) mugėje dalyvavo 22 MMB iš 

visos Lietuvos.  Mūsų progimnaziją atstovavo „Jaunųjų ekonomistų dirbtuvėlės“. 

Jaunieji verslininkai rinkosi „Tilžės“ prekybos ir laisvalaikio centre ir stebino savo išradingumu    

bei verslo idėjomis.  Susirinkusius sveikino ir domėjosi jų darbais miesto meras A. Visockas, 

„Swedbak“ atstovė, Šiaulių miesto klientų aptarnavimo centro valdytoja L. Volbekienė.  

 

2018 m., gegužė 

     Progimnazijos mokiniai dalyvavo jaunimo akcijoje „Europos banga“, skirtoje Europos kultūros  

     paveldo metams ir Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. 506 miesto mokiniai sudarė       

     gyvą grandinę nuo fontano „Pelikanai“ bulvaru iki Dvaro gatvės. Šis skaičius simbolizavo      

     506 mln. Europos sąjungos gyventojų. Vyko šventinis Europos dienos renginys, kuriame   

     dalyvavo 14 miesto mokyklų.  

 

2018 m., gegužė 

Šiauliuose keturios įstaigos įgyvendina DofE programą. Tarp jų ir mūsų mokykla, vykdanti šią 

programą nuo 2017 metų.  DofE (The Duke of Edinburgh’s International Award) apdovanojimų 

programa siūlo keturias skirtingas veiklas: žygius, sportą, įgūdžius ir savanorystę.  

130 pasaulio šalių dalyvauja šioje programoje. Mokyklos komandai DofE programos 



apdovanojimus įteikė JK ambasadoje Vilniuje.  

 

2018 m., liepa  

Mokyklos folkloro ansamblis „Gasužis“ dalyvavo Dainų šventės „Vardan tos...“ Folkloro dienoje    

„Didžių žmonių žemė“. Apie 6000 folkloro ansamblių dalyvių, meistrų, kitų tradicijų tęsėjų  

susirinko Folkloro dienos renginyje. Folkloro ansamblis „Gasužis“ pristatė savo programą „Visi 

paukšteliai gražiai čiulbėjo“. 

 

2018 m., rugsėjis 

     Lietuvoje į Rumšiškes suskrido, suvažiavo skautai iš įvairiausių pasaulio kampelių. Visuose     

     Lietuvos skautų šimtmečio renginiuose dalyvavo ir mokyklos skautai su vadovu. 

  

2018 m., spalis 

Šiaulių centre augusios ir per rekonstrukciją nukirstos liepos miesto menininkų dėka pavirto   

angelais ir surado naujus namus. Angelų skulptūras Šiaulių vyskupijos Pastoraciniame centre  

pašventino Šiaulių vyskupas E. Bartulis. Mokyklos dailės ir technologijų mokytojo I. Oss 

„Mąstantis“ angelas „atkeliavo“ į mūsų progimnaziją.  

 

2018 m., lapkritis 

     Įvyko pirmasis tarptautinio projekto „Socialinių įgūdžių stokojančių mokinių įtraukimas į  

     Europos kultūrinės struktūros veiklas“ partnerių susitikimas 1-ojoje Koso pradinėje mokykloje,  

     Graikijoje. Lietuvai ir Šiaulių miestui atstovavo progimnazijos komanda. Susitikime dalyvavo 

 partneriai iš Graikijos, Italijos, Ispanijos, Slovėnijos ir Bulgarijos. 

 

2018 m. gruodis 

Progimnazijoje vyko respublikinė 1-4 kl. mokinių ir priešmokyklinių grupių vaikų erdvinių     

kūrybinių darbų paroda „Eglutė kitaip...“. Į parodą atkeliavo net 100 eglučių, pagamintų iš 

antrinių žaliavų, siūlų, metalo, medžio, kartono.  Mokiniams kūrybinius darbus padėjo atlikti 39 

mokytojai (iš Kauno, Aukštadvario, Pasvalio, Šiaulių miesto Romuvos, Ragainės, Gegužių 

progimnazijų, lopšelių darželių „Kūlverstukas“, „Dainelė“, „Gintarėlis“, „Sigutė“).  

 

2018 m., gruodis 

Jau 6 metus mokykloje vyksta projektas „Atbėga elnias devyniaragis“. Mokyklos bendruomenės 

nariai padeda tiems, kuriems labiausiai to reikia. „Gerumo mugėje“ mokiniai su tėveliais, savo 

sukurtų ir parduotų rankdarbių bei saldumynų lėšas skiria: labdaros organizacijai „Mamų unija“, 

globojančiai onkologinius ligonius, mūsų bendruomenės nariams, gyvūnų globos namams 

„Binada“. 

 

2019 m., sausis 

Mokykloje buvo organizuota tęstinė XII visuminio ugdymo respublikinė metodinė-praktinė 

konferencija „Mąstymo svarba visuminio ugdymo procese“, skirta V. Kudirkos 160-osioms 

gimimo metinėms ir „Tautinės giesmės“ 120-osioms metinėms paminėti. Atvyko apie 160 

dalyvių iš visos šalies. Progimnazijos 27 mokytojai vedė 13 įvairių dalykų pamokų bei 8 

meistriškumo pamokas – dalijosi patirtimi. Po praktinės dalies konferencijos dalyviai buvo 

pakviesti į plenarinį posėdį.  

 

2019 m., sausis 

Progimnazijos Dailės galerijoje „Erdvė“ atidaryta dailės ir technologijų mokytojos J. 

Januškevičienės rankdarbių parodą „Laimės lėlytės“ ir Mažojoje dailės galerijoje atidaryta dailės 

ir technologijų mokytojos J. Šlitės kūrybos paroda „Minčių takais...“.  

 

2019 m., vasaris 



     Progimnazijos dailės galerijoje „Erdvė“ atidaryta dailės mokytojos V. Žabarauskaitės  bei 

dailės  

ir technologijų mokytojo I. Oss tapybos darbų parodos. Tai puikus pavyzdys mokiniams, kaip  

tapti tokiais kūrybiškais, kaip jų mokytojai.  

 

2019 m., kovas 

     Gegužių progimnazijos bendruomenės vakaras „Tėvai vaikams“. Jau antri metai vyksta šie 

     puikūs 1-8 kl. tėvų bendruomenių pasirodymai. Vakaro sėkmės garantas – mokinių tėveliai tikri 

     scenos žvaigždės. 

 

2019 m., balandis 

Mokykla paminėjo Pasaulinę kultūros dieną. Progimnazijos erdvėse surengtos trys parodos. Tai 

progimnazijos dailės mokytojos V. Žabarauskaitės darbų paroda, skirta atminti  mūsų miesto  

menininką Gerardą Bagdonavičių. Kitose mokyklos erdvėse – 8 kl. mokinio Leono Šėferio 

kūrybinių darbų paroda „Mobilis“. Tai antroji mokinio  personalinė darbų paroda. Mokyklos 

dailės galerijoje „Erdvė“ atidaryta tarptautinė mokytojų kūrybos paroda „Kūryba – tai sparnai“, 

kurioje 39 kuriantys mokytojai pristatė 55 savo darbus. Menotyrininkas profesorius V. Rimkus 

linkėjo visiems sėkmingo ir ilgo kūrybinio kelio. 

 

2019 m., gegužė  

Mokykloje lankėsi tarptautinio Erasmus + projekto partneriai iš Graikijos, Italijos, Slovėnijos, 

Bulgarijos ir Ispanijos. Vyko dalijimasis patirtimi mokykloje vykusioje tarptautinėje 

metodinėje-praktinėje konferencijoje „Tradicijų puoselėjimas šiuolaikinėse Europos šalių 

mokyklose“. Svečiams buvo suteikta galimybė išsamiau susipažinti su Lietuvos, Šiaulių miesto, 

mokyklos kultūra, tradicijų puoselėjimu. 

 

2019 m., birželis 

     Mokyklos jaunučių choras „Strazdanėlės“ Vilniuje dalyvavo Lietuvos vaikų chorų festivalyje 

     „Mes – Lietuvos vaikai“. 

 

2019 m., spalis 

Progimnazijos projektas „Tau, Mokytojau“, skirtas Mokytojų dienai paminėti, sulaukė daug gerų 

emocijų. Mokiniai kūrė piešinius, eilėraščius, atvirukus. Jau treti metai vyksta mokytojų       

fotografijų paroda. Šių metų parodos tema „Nuo rudens iki rudens“. Tai galimybė pažinti 

mokytojus ir  jų pomėgius.  

 

2019 m. spalis 

Tarptautinio projekto Erasmus+ dalyviai jau ketvirtą kartą susitiko bendram darbui: pristatyti   

savo šalių tradicijas bei paveldą. Į Slovėniją išvyko progimnazijos projekto dalyviai, kur vyko 

projekto partnerių susitikimas. 

 

2019 m., lapkritis 

Buvusių mokyklos mokinių Rasos ir Ryčio Zalogų bei Tomo Serafinavičiaus iniciatyva įsteigta 

ALUMNI premija. Kasmet jų ir kitų mokyklos alumnų dėka premijoms bus skiriamos piniginės 

lėšos, kaip paskatinimas geriausiems moksle ir aktyviausiems mokyklos mokiniams.  

 

2019 m., lapkritis 

Gegužių progimnazijos galerijos „Erdvė“ mažojoje salėje M. K. Čiurlionio menų gimnazijos 

buvusių abiturientų dailės darbų paroda „Klasiokai“. Parodoje pristatyti progimnazijos dailės 

mokytojos V. Žabarauskaitės, vilniečio tapytojo G. P. Janonio, marijampolietės E. Ambraziūnaitės, 

vilnietės N. Kolinytės-Akstinienės kūriniai. 

 



2019 m., gruodis 

Šiaulių apskrities P. Višinskio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje lankytojai    

grožėjosi miesto bendrojo ugdymo mokyklų skirtingų gebėjimų mokinių kūrybinių darbų parodos 

„Knygų pasaulyje“ darbais. Parodoje dalyvavo mūsų progimnazijos mokinių darbai ir 34 mokinių 

darbai iš 10 mūsų miesto mokyklų. Parodos dalyviams buvo įteiktos padėkos bei atminimo 

dovanėlės. Geriausiu buvo pripažintas mūsų mokyklos aštuntokės darbas. Parodą organizavo 

švietimo pagalbos mokiniui specialistų metodinė grupė.  

 

2020 m., sausis 

Progimnazijoje vyko visuminio ugdymo tarptautinė metodinė-praktinė konferencija „Ugdymo 

dvasingumo svarba šiuolaikinėje mokykloje“, skirta M. K. Čiurlionio bei P. Višinskio 145-osioms 

gimimo metinėms pažymėti. Dalyvavo pedagogai iš įvairių Lietuvos ugdymo įstaigų.  

Progimnazijos mokytojai vedė 17 atvirų mokomųjų dalykų pamokų 1-8 klasėse vertybių tema. 

Pristatytos progimnazijos mokinių parodos „Mes iš spalvų“ ir „Leonardui da Vinči – 500“, 

atidaryta Ukrainos skulptoriaus A. Leonovo darbų paroda „Dvasios keliais“. Plenariniame 

posėdyje pranešimus skaitė ir konferencijos apibendrinime pasisakė: S. Baranauskienė, E. 

Minkuvienė, prof. dr. J. Kievišas, V. Bak, V. Arvasevičius, I. Stulpinienė, M. Korinevskaja, A. 

Leonovas. 

 

2020 m., vasaris 

Progimnazijos 6-8 kl. mokiniams buvo organizuota ugdymo karjerai ekskursija į Vilnių. Tai    

tradicinė išvyka, organizuojama trečius metus iš eilės į parodą „Studijos 2020“ Litexpo parodų 

rūmuose. Tai tarptautinė mokymosi, studijų ir karjeros planavimo paroda. Parodoje buvo 

pristatomos visos mokymosi, studijų, neformalaus švietimo paslaugos Lietuvoje, tarptautinės 

studijų programos, savanorystės ir kitos savirealizacijos galimybės. Buvo galima konsultuotis su 

karjeros konsultantais, mokymo ir verslo įstaigų atstovais. Mokinių laukė ir įdomi ekskursija po 

Vilnių.    

 

2020 m., vasaris 

XVII kartą progimnazijos Lietuvių kalbos draugija organizavo Lieporių rajono mokykloms 

diktanto konkursą, skirtą paminėti pasaulinę Gimtosios kalbos dieną. Dalyvavo mūsų 

progimnazijos, Lieporių ir „Saulėtekio“ gimnazijų raštingiausi mokiniai, mokytojai (ne lietuvių k. 

specialistai), mokinių tėveliai. Diktantą rašė 101 dalyvis. 

 

2020 m., vasaris 

     Progimnazijoje eksponuojama dailės mokytojos V. Žabarauskaitės tapybos darbų paroda „Mano  

     medinukai“. Tai mokytojos noras parodyti mokiniams kitokias medžiagų panaudojimo  

     galimybes. 

 

2020 m., kovas 

Šiaulių Gytarių progimnazijoje vyko miesto 7-8 kl. mokinių viktorina „100 klausimų apie 

Lietuvą“. Mūsų mokyklą puikiai atstovavo aštuntokai, rimtai besidomintys Lietuvos istorija.  

 

2020 m., rugsėjis 

Iškilmingai atidarytas rekonstruotas Gegužių progimnazijos stadionas. Stadionui suteiktas žymaus 

Lietuvos regbio trenerio Sigito Kukulskio vardas. 

 

2020 m., spalis 

     Progimnazija surengė Šiaulių miesto ir apskrities bendrojo ugdymo mokyklų 1-8 kl. mokinių 

virtualią atvirukų parodą-konkursą „Spalvota žinutė mokytojui“, skirtą Tarptautinei mokytojo  

dienai paminėti. Darbų atlikimo technika buvo įvairi: piešimas, tapyba, grafika, autorinės 

technikos. Visiems  konkurso dalyviams išsiųstos elektroninės padėkos. 



  

2020 m., spalis 

Progimnazijoje organizuota pirmoji mieste virtuali nuotolinė 5-8 kl. mokinių kalbų (lietuvių, 

anglų, vokiečių, rusų, prancūzų) konferencija „Mokausi ir augu“. Dalyvavo 50 dalyvių iš penkių 

miesto mokyklų. Tai tęstinis projektas, vykstantis antrą kartą. Mokiniams buvo sudaryta galimybė 

šiuolaikiškai pristatyti savo patirtį.  

2020 m., gruodis 

Gruodžio 13-ąją, tarptautinę Šviesos dieną, progimnazijos bendruomenė dėkojo žmonėms už 

gražius darbus. „2020-ųjų SPINDULYS“ tradiciškai įteiktas mokyklos socialiniams partneriams, 

mokiniams, mokytojams, buvusiems mokiniams, mokinių mamoms, aplinkos darbuotojoms. 

Mokiniams, nominuotiems šiam garbingam apdovanojimui, buvo skirta ir ALUMNI premija, 

kurią įsteigė 2019 m. sėkminga profesine karjera besidžiaugiantys buvę mokyklos mokiniai. 

 

2020 m., gruodis 

     Mokykla organizavo tradicinį Šiaulių m. 5-7 kl. mokinių dailyraščio konkursą „Draugystės 

     džiaugsmas“. Konkursas vyko nuotoliniu būdu. Dalyvavo 17 mokinių iš miesto mokyklų.  

      Nurašomų tekstų tema buvo draugystė. 

  

2021 m., sausis 

Gegužių progimnazijoje organizuota tęstinė XIV-oji visuminio ugdymo tarptautinė nuotolinė 

metodinė-praktinė konferencija „Harmoningos asmenybės formavimas visuminiame ugdyme: nuo 

analizės iki sintezės“, skirta Š. Amonašvilio 90-ies metų jubiliejui bei St. Šalkauskio135-osioms 

gimimo ir 80-osioms mirties metinėms paminėti. Dalyvavo daugiau nei 80 šalies miestų ir 

miestelių 332 dalyviai, svečiai iš Estijos ir Ukrainos. 

 

2021 m., sausis 

Progimnazijos 4-7 kl. mokiniai dalyvavo didžiausioje nuotolinėje pamokoje MOKOnomika. 

    „Swedbank“ iniciatyva rengta nuotolinė pamoka sukvietė daugiau nei 20 mokytojų, ekspertų  

     ir gerai mokiniams žinomų žmonių, kurie pasakojo apie kūrybą, finansinį raštingumą,  

     ekonomiką, pilietiškumą, burtų magiją.  Buvo kalbama apie ateities profesijas, maisto  

     (ne)švaistymą ir savanorystę.     

  

2021 m., balandis 

Minint 100-ąsias poeto Vytauto Mačernio metines, progimnazijoje nuotoliniu būdu vyko miesto 

7-8 kl. mokinių rašinių/esė konkursas „Aš pažinau karalių tavyje“. Konkurso dalyvius, laureatus, 

jų mokytojus pasveikino Šiaulių žemaičių kultūros draugijos „Saulaukis“ pirmininkas J. Bartkus, 

įteikė padėkas, diplomus, unikalius žemaitiškus kalendorius bei išskirtinę išvyką į V. Mačernio 

tėviškę Plungės rajone. 

  

2021 m., balandis 

Šiaulių miesto 1-12 kl. mokinių meninės kūrybos darbų konkurse nuotoliniu būdu „Laimė 

neįmanoma be Tėvynės laisvės“ aštuoni progimnazijos mokiniai tapo konkurso laureatais ir 

nominacijų laimėtojais. Konkurse dalyvavo 252 mokiniai. Laureatų darbai publikuoti leidinyje 

„Įkvėpti laisvės“. Konkurso organizatorius ir globėjas LRS Kultūros komiteto narys Stasys 

Tumėnas. 

 

2021 m., balandis 

Progimnazijos tautinių šokių kolektyvas „Juostinas“ jau trečius metus dalyvauja respublikiniame  

festivalyje „Trepsichrės pavilioti“. Tarptautinė šokio diena Kretingoje buvo paminėta įdomia ir 

naudinga pažintine programa.     

 

2021 m., rugsėjis 



Lietuvos Respublikos Seime atidaryta mokyklos Dailės skyriaus 1-4 kl. 47 mokinių dailės darbų 

paroda „Taikaus pasaulio spalvos“, skirta Lietuvos paskelbimo Taikos respublika metinėms 

pažymėti. Parodos kuratoriai – Seimo Kultūros komiteto pirmininkas Vytautas Juozapaitis, Taikos 

vėliavos komiteto vadovė Magdalena Auksė Narvilienė. Taikos vėliava Gegužių progimnazijos 

bendruomenei už meninį ugdymą, šviečiamąją bei kultūrinę veiklą buvo įteikta 2015 m.  

2021 m., rugsėjis 

Gegužių progimnazijos galerijoje „Erdvė“ atidaryta dailininko Andriaus Seselsko paroda „Jurgiui 

Ambraziejui Pabrėžai atminti“, skirta J. A. Pabrėžos, Lietuvos mokslininko ir švietėjo, 250-osioms 

gimimo metinėms pažymėti. Parodą organizavo ir atidarė mokyklos direktorė S. Baranauskienė, 

dr. J. Pabrėža, dr. S. Tumėnas, parodos autorius A. Seselskas, parodos iniciatorė A. Pocienė. 

 

2021 m., spalis 

     Progimnazijos gamtos mokslų ir matematikos mokytoja metodininkė Rasa Žemaičiūnienė pelnė 

     Metų mokytojo vardą. Dešimčiai miesto mokytojų suteikti šie garbingi vardai. Metų mokytojus  

     sveikino miesto valdžios atstovai.   

 

2021 m., gruodis 

Progimnazijoje antrus metus organizuojamas mieto 7-8 kl. mokinių kūrybos konkursas „Aukso 

plunksna“ nuotoliniu būdu. Dalyvavusių mokinių dienoraščio formos darbai verti aukso 

plunksnos. Mokiniai ir mokytojai įvertinti padėkomis ir diplomais. 

 

2021 m.,  gruodis 

Projektą „Puoškime miestą kartu“ organizavo VŠĮ „Šiaurės Lietuvos kolegija“. Projekte dalyvavo 

ir jį vykdė mūsų progimnazijos ETHOS jaunimo klubas. Vyko edukacijos, ekskursijos, foto 

veiklos, susipažįstant su miesto pietine ir centrine dalimi, STEAM veikla foto studijoje „Stop 

kadras“, papildomos kūrybinės raiškos foto sesijos. Projekto veiklose dalyvavo: Didžiadvario, 

Lieporių gimnazijų, Gegužių progimnazijos moksleiviai. Foto parodos „Šiauliai – jaunimo 

fokusas“ atidaryme mokyklos dailės galerijoje „Erdvė“ dalyvavo svečiai iš Šiaurės Lietuvos 

kolegijos ir Šiaulių miesto Botanikos sodo.  

 

2021 m., gruodis 

Šiaulių miesto 5-7 kl. mokiniai dalyvavo progimnazijoje organizuotame nuotoliniame dailyraščio 

konkurse „Išminties raktas...“. 20 miesto mokyklų mokinių varžėsi dėl dailiausiai rašančiojo 

vardo. 

 

2021 m., gruodis 

Progimnazijos jaunimo klubas ETHOS tradiciškai organizuoja miesto moksleivių filosofijos 

konferenciją „Mano keliai link išminties...“. Trečią lapkričio ketvirtadienį minima Pasaulinė 

filosofijos diena. Konferencija vyko Šiaulių m. savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų skyriuje. 

Miesto mokyklų mokiniai savo pranešimuose dalijosi mintimis, požiūriu į tobulėjimą,  

patirtį, kritinio mąstymo ugdymą per įvairias veiklas.  

 

2021 m., gruodis 

     Tradicinė, respublikinė miniatiūrų paroda-konkursas „KALĖDINĖ MINIATIŪRA  ir ne tik...“ 

skiriama šv. Kalėdų laukimo įprasminimui. Šių metų tema – KALĖDŲ SVEČIAS. Nuotolinėje 

parodoje-konkurse dalyvavo 492 1-8 kl. mokinių darbai iš 51 šalies ugdymo įstaigos. Mokinius 

ruošė 86 pedagogai.  

 

2022 m., sausis   

Mokykla organizavo visuminio ugdymo tarptautinę metodinę-praktinę konferenciją „Klasės 

vadovo veiklos įtaka harmoningos asmenybės formavime“, skirtą Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos 30-ties metų jubiliejui bei Gegužių mokyklos 50-ties metų jubiliejui paminėti.  



Konferencija vyko nuotoliniu būdu per „Zoom“ programą. Progimnazijos mokytojai vedė 10 

atvirų klasių vadovų pamokų 1-8 klasėse. Vyko 8 idėjų laboratorijų veiklos, kurias pristatė 2-7 

klasių vadovai. Konferencijoje pranešimus skaitė ir diskusijoje „Ką gali klasės vadovas?“ 

dalyvavo: S. Baranauskienė, dr. S. Tumėnas, prof. J. Pabrėža, E. Minkuvienė, prof. R. Bilbokaitė, 

V. Voicicha, I. Narkevičienė, I. Rakuceva, A. Vedeckis, T. Kačinskas, S. Vaivada, dr. A. Narvilienė. 

  

2022 m., vasaris 

Mokyklos Mažojoje dailės galerijoje atidaryta dailės ir technologijų mokytojo Ilmaro Oss   

personalinė tapybos paroda „Kaleidoskopas“.  

 

2022 m., vasaris 

Tarptautinę gimtosios kalbos dieną 19-tą kartą progimnazijoje vyko Diktanto konkursas. dalyvavo 

104 dalyviai iš Lieporių mikrorajono mokyklų. Diktantą kontaktiniu bei nuotoliniu būdu rašė ir 

3-12 klasių mokiniai, ir mokytojai, ir mokinių tėveliai. Atskirose amžiaus grupėse 

buvo rašomi skirtingi tekstai apie Tėvynės spalvas, Kristijoną Donelaitį, Gizos slėnį,   

nemirtingumą. 

 

2022 m., kovas 

     Gegužių progimnazija ir Šiaulių m. savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

pakvietė dalyvauti šalies ir užsienio ugdymo įstaigas tarptautinėje virtualioje fotografijų parodoje 

„Aš – pasaulio pilietis“. Į parodą atsiųsta 80 nuotraukų. Įamžinti gražiausi vaizdai mūsų šalies ir 

įvairių kelionių pasaulio valstybėse metu. Sulaukta nuotraukų iš Italijos ir Jungtinės Karalystės. 

 

2022 m., kovas 

Progimnazijos mokiniai dalyvavo tarptautinėje virtualioje 5-12 kl. mokinių piešinių 

parodoje-konkurse „40 paukščių belaukiant“. Parodoje-konkurse dalyvavo 195 mokiniai iš 

Airijos, Lenkijos, Klaipėdos, Kauno, Šilutės, Šiaulių miesto ir Šiaulių apskrities. Mokinius ruošė 

40 pedagogų.  

 

2022 m., balandis 

Mūsų mokykla, šiemet švenčianti 50-ties metų jubiliejų, turinti Humanistinės mokyklos vardą, 

Taikos per kultūrą mokyklos vardą, Balandžio 15-ąją nusprendė pagerbti Šiaulių krašto 

šviesuolius jų amžino atminimo vietose bei įstaigas, kurių veikla turi ypatingą reikšmę kultūros 

augimui. Tai buvo šviesos simbolis – degantis žibintas. 

  

2022 m., gegužė 

Mokyklą aplankė mobili laboratorija – infobusas. Tai mobili STEAM laboratorija, skirta 

techninės pakraipos profesiniam informavimui ir karjeros galimybėms viešinti. Autobuse įrengtas 

technologijas mokiniams pristatė ir praktinius užsiėmimus vedė įmonės Baltec CNC 

Technologies“ atstovas Edvinas Dubinskas.  

 

2022 m., rugsėjis 

     Mokyklos pagrindinėje aikštėje sukurta metalinė skulptūra „Obelis“ su 50 obuolių,  

kurie žymi mūsų mokyklos istorijos metus. Prie grožio ir atminties kūrimo prisidėjo mokytojai,   

mokiniai, tėveliai, mokyklos Alumnai ir dar daug gerų žmonių.  

 

2022 m., spalis 

    Tradicinė miesto šventė, kurioje apdovanojami mokyklų pedagogai, pelnę Metų mokytojo vardą, 

vyko Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo prasidėjimo bažnyčioje. Buvo apdovanota 10    

miesto mokytojų. Metų mokytojos vardas suteiktas mūsų progimnazijos informacinių technologijų 

ir matematikos mokytojai metodininkei Rasai Balčiūnienei. Mokytojus sveikino miesto meras A. 

Visockas, vyskupas E. Bartulis, Švietimo skyriaus vedėja E. Minkuvienė.  



        

2022 m., gruodis 

Progimnazijoje vyko tradicinis renginys – šviesos ir padėkos vakaras „METŲ SPINDULYS 

2022“. Renginys vyksta jau penkeri metai ir skiriamas Šviesos dienai paminėti. Šių metų renginys 

- ypatingas ir labai svarbus, skirtas užbaigti mokyklos 50-uosius jubiliejinius metus. Prisiminti, 

pagerbti ir apdovanoti 26 žmonės, kurių skleidžiama šviesa spindėjo ryškiausiai - tai „METŲ 

SPINDULIO 2022“ nominantai. Įteiktos ALUMNI premijos septyniems geriausiems, 

aktyviausiems, turintiems aukščiausius ugdymo(-si) pasiekimus mokiniams. Sveikinimo žodį tarė 

miesto meras A. Visockas, švietimo skyriaus vedėja E. Minkuvienė, Seimo nario S. Tumėno 

patarėjas N. Brazauskas, mikrorajono lopšelių-darželių vadovės, Lieporių, „Saulėtekio“ gimnazijų 

ir „Juventos“ progimnazijos direktorės, miesto viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus 

vadovė R. Matulevičiūtė, mokyklos alumnė G. Sorakienė, Lieporių mikrorajono bendruomenės 

atstovai. 

 

2023 m., sausis 

Progimnazija organizavo visuminio ugdymo tarptautinę metodinę-praktinę konferenciją 

„Visuminis ugdymas kompetencijomis grįstose klasės vadovo, dalyko modulio, neformaliojo 

švietimo pamokose“, skirtą Vydūno 155-ioms gimimo ir 70-ioms mirimo metinėms paminėti. 

     Konferencija vyko nuotoliniu būdu per „Zoom“ programą.  Mokyklos mokytojai vedė 16 atvirų     

     pamokų 1-8 klasėse. Plenariniame posėdyje pranešimus skaitė : S. Baranauskienė, M. Jakobas.  

     Sveikinimo žodį tarė Sumų srities (Ukraina) A. Makarovo pedagoginis koledžas. Edukaciją      

     dalyviams vedė R. Janulienė. 

 

2023 m., kovas 

Progimnazijos bibliotekoje 1-8 kl. mokiniai susitiko su vienu populiariausių Lietuvos vaikų 

rašytoju Vytautu Račicku. Rašytojas pasakojo apie save, diskutavo, atsakė į mokinių klausimus. 

Knygų autorius mielai dalino mokiniams savo autografą su palinkėjimu. 

 

2023 m., balandis 

    Progimnazijos 7-8 kl. mokiniai ir jų mokytojai vyko į jaunimo lyderystės festivalį „VibeLift  

    2023“ Kauno „Žalgirio“ arenoje. Mokiniai klausė žymių Lietuvos žmonių pasisakymų, jų sėkmės    

istorijų. Dalyviams patiko muzikinė renginio dalis – diskoteka, kurioje muzikinė grupė OG Version 

atliko savo hitus. Mokytojams vyko konferencija „Pėsčiomis per kūrybiškumą: kur slypi 

mokytojo sėkmė?“.  

 

2023 m., balandis 

Vaikų literatūros skyriuje (Gvazdikų takas 8) progimnazijos mokiniai dalyvavo susitikime su    

dailininku, rašytoju ir knygų iliustratoriumi M. Jonučiu. Menininkas surengė edukaciją „Pasakų 

iliustracijų dirbtuvės“. Mokiniai kūrė ir iliustravo savo istorijas, įgijo žinių, kaip iliustruoti tekstą. 

Taip buvo paminėta Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė.      

 

2023 m., gegužė 

    Briuselyje 13-15 metų mokiniai iš 28 Europos šalių pasitikrino finansų žinias bankininkystės  

    sektoriaus rengiamoje Europos pinigų viktorinoje. Lietuvai atstovavo mūsų progimnazijos   

    mokiniai ir jų mokytoja. Progimnazijos komanda turėjo progą susibičiuliauti su Ukrainos 

    komanda, padovanoti jai gintaro medį ir knygą apie Lietuvą. 

   

2023 m., gegužė 

Kooperatyvo „Šiaulių aruodas“ elevatoriuje, kuriame saugomi grūdai, surengta Gegužių  

progimnazijos bendruomenės tapybos, keramikos ir kitų kūrinių bei fotografės Ž. Bytautienės  

fotografijų paroda „Nuo grūdo iki meno“. Meno kūriniai puikiai derėjo netradicinėje erdvėje,  

septyniuose elevatoriaus aukštuose. Progimnazijos 4-8 kl. mokinių ir mokytojų menininkų 



kūriniams eksponavimo erdvė leido atsiskleisti įvairiausiomis spalvomis. Parodos svečiai 

     žavėjosi tikra meno švente. 

 

2023 m., spalis   

    Šiaulių miesto meras A. Visockas ir Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja  

    E. Minkuviene įteikė mero padėkas, dovanas ir gėles dešimčiai miesto pedagogų, šiais metais  

    įvertintų Metų mokytojo vardu. Šį vardą garbingai pelnė mūsų progimnazijos pradinio ugdymo 

    mokytoja ekspertė Aušra Tupikė. 

 

2023 m., spalis 

Progimnazijoje vyko tarptautinio Erasmus + projekto „Shatter the grey“ tęsinys. Atvyko    

projekto partneriai iš 6 valstybių: Graikijos, Kipro, Ispanijos, Italijos, Čekijos, Bulgarijos.  

Svečiai buvo supažindinti su mūsų mokykla, šalies švietimo sistema, tradicijomis. Buvo 

gilinamasi į tautinį palikimą bei ekologiją. 

 

2023 m., lapkritis 

Mūsų progimnazija jau 10-ąjį kartą organizavo šiauliečiams mokinių piešinių mobilią parodą 

„Paroda ant ratų“. Kiekvienais metais paroda turi savo temą. Šių metų projekto tema „Nešantys 

šviesą...“, skirta gruodžio mėn. paminėti Šviesos dieną. Mokiniai pagilina vertybių sampratą, ugdo 

gyvenimo įgūdžių kompetencijas.  

 

2023 m., lapkritis 

Mokyklos 5-8 kl. mokiniai ir jų mokytojai dalyvavo nuotolinėje šalies bendrojo ugdymo mokyklų 

konferencijoje „Finansinis raštingumas – žingsnis karjeros link“. Susipažino su karjeros 

galimybėmis, praplėtė žinias apie verslumą. 

 

2023 m., gruodis 

    Šiaulių istorijos muziejuje vyko Didžioji žemaičių sueiga, skirta S. Daukanto 230-osioms 

    gimimo metinėms. Sueigoje dalyvavo žymūs ir garbingi mūsų miesto žmonės, koncertavo  

    progimnazijos mokiniai. 

 

2023 m., gruodis  

Tradiciškai kasmet 1-8 kl. mokinius pasitinka kalėdiniai šventiniai renginiai. 1-4 kl. mokiniai 

     vyko į spektaklį „Kalėdų senelio planeta“ Šiaulių valstybiniame dramos teatre. 5-8 kl. mokiniai 

paruošė karnavalo pasirodymus. Visuomet vyksta kalėdinis paštas. Renginiams pasiruošti padeda   

ir juose dalyvauja mokytojai bei mokinių tėveliai. 

 

2024 m., sausis 

Progimnazijoje organizuota visuminio ugdymo šalies metodinė – praktinė konferencija „VU 

mokykloje: žinių, vertybių ir kompetencijų sintezė“. Keturiose idėjų laboratorijų grupėse 30 

mokyklos mokytojų dalykininkų skaitė pranešimus apie individualią patirtį pamokose, vedė 

diskusijas. Dalyvavo šalies miestų ugdymo įstaigų pedagogai, konferencijos svečiai.   

 

2024 m., vasaris 

    Vasario 16-osios minėjimas vyko Signatarų alėjoje, Lieporių parke. Buvo prisiminti ir pagerbti 

1918 m. Vasario 16-osios Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo Akto signatarai   

šiauliečiai ir 1990 m. Kovo 11-osios Lietuvos valstybės atkūrimo Akto signatarai šiauliečiai.  

Dalyvavo mūsų mokyklos mokiniai, mokytojai, etnografiniai kolektyvai „Čiutulis“, „Gasužis“, 

svečiai, Lieporių mikrorajono mokyklos, mikrorajono bendruomenė.  

 

2024 m., kovas 

Tradicinė Kaziuko mugė yra labai laukiama. Muzika ir tikros mugės šurmulys taip ir traukia čia 



apsilankyti. Mokiniai, mokytojai, mokinių tėveliai išeina su gera nuotaika ir pilnais maišeliais 

saldumynų. 

        

2024 m., kovas 

Progimnazijoje buvo organizuota Šiaulių miesto 7 klasių mokinių dailės olimpiada. Olimpiadoje           

dalyvavo 30 mokinių iš 15 miesto mokyklų. Mokinius olimpiadai ruošė 17 dailės mokytojų.  

Dailės olimpiados tema - „Sparnai“.  

 

2024 m., kovas  

     Progimnazijos dailės galerijoje „Erdvė“ vyko šalies mokinių kūrybinių darbų iš antrinių žaliavų      

     paroda „Žalias lapas“. Siekiama atkreipti dėmesį į gamtą, gyvūniją, kaip į neįkainojamą gamtos       

     turtą. Dalyvavo 83 mokiniai iš 14 mokyklų. 

 

2024 m., balandis 

    Šiauliuose, Žaliūkių malūnininko sodyboje, vyko Atvelykio šventė – Vaikų Velykėlės. Šventėje 

koncertavo progimnazijos folkloro klubas „Čiutulis“, folkloro ansamblis „Gasužis“, tautinių šokių 

kolektyvai „Juostinas“ ir „Upynikė“, Šiaulių „Juventos“ progimnazijos lalauninkai.  

 

2024 m., balandis 

Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo mokykloje 12-tą kartą vyko respublikinis vaikų meno festivalis 

„Aš – mažytė pasaulio dalis“, skirtas mokyklos 25 metų jubiliejui. Dainavimo mokykloje buvo   

eksponuojama mūsų progimnazijos mokinių piešinių paroda „Mažytė pasaulio dalis esu“.   

 

2024 m., balandis 

ŠTMC Statybos skyriaus bibliotekoje surengta Gegužių progimnazijos mokinių ir mokytojų darbų 

paroda „Nuo detalės iki visumos“. Parodoje eksponuojami kūrybiniai mokinių darbai „Nameliai“, 

„Keramika“ ir būrelio „Eko dirbtuvės“ narių kurti paveikslėliai. Kūryboje panaudotos įvairios 

technikos. 

 

2024 m., balandis 

Progimnazijoje vyko šalies pradinių klasių mokinių ir lopšelių–darželių vaikų piešinių 

parodos–konkurso „Mažieji menininkai“ atidarymas progimnazijos „Meno sodo“ alėjoje ir 

edukacinis užsiėmimas ,,Mano draugas – Drakonas“. 

 

2024 m., balandis 

     Progimnazijoje, Tarptautinę kultūros dieną, M. K. Čiurlionio alėjoje atidaryta stacionari Vitos 

     Žabarauskaitės (1962-2021) paroda „Šviesos ilgesys“. Įamžintas progimnazijos dailės ir 

     technologijų mokytojos, dailininkės, Lietuvos dailininkų sąjungos narės V. Žabarauskaitės  

     atminimas. 

2024 m., balandis 

Progimnazijos mokiniai ir jų anglų kalbos mokytojos dalyvavo ERASMUS+ projekto „Shatter the 

Grey!“ šalių partnerių šeštame susitikime Bulgarijoje, Varnos mieste. Susitiko 7 mokyklų atstovai 

iš Bulgarijos, Kipro, Graikijos, Italijos, Ispanijos, Čekijos, Lietuvos. Susipažino su projekte 

dalyvaujančia Antono Strašimirovo mokykla, Bulgarijos švietimo sistema, šalies kultūra. Visi 

projekto dalyviai pristatė savo šalį, miestą bei mokyklą. Atsisveikindami šalių atstovai prie 

mokyklos pasodino po medį. Tai lyg simbolis mūsų planetos oro taršos mažinimui.  

 

2024 m., balandis 

    „Lietuvos Junior Achievement“ inicijavo finansinio raštingumo savaitę 5-8 klasių mokiniams. 

Platformoje jauniejifinansininkai.lt dalyvavo net 12 tūkstančių  Lietuvos moksleivių iš 101 

mokyklos. Visi surinkti kiekvieno mokinio taškai keliavo į mokyklos bendrą taškų banką. 

Finansinio raštingumo savaitės veiklose dalyvavo mūsų progimnazijos 330 mokinių iš 5-8 klasių. 



Pagal sukauptus taškus progimnazija užėmė 5 vietą. 

 

2024 m., balandis 

Progimnazijoje įvyko tradicinė projekto „Prieskonių pasaulis“ veiklą apibendrinanti  Šiaulių 

miesto priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokinių pažintinė – praktinė konferencija 

„Prieskonių kvapai vilioja“. Šiemet šalies konferencija vyko ir nuotoliniu būdu ir mokyklos 

patalpose. Pranešimus apie prieskonius skaitė 72 ugdytiniai. Juos  dalyvauti paskatino 30 

pedagogų iš įvairių šalies ugdymo įstaigų. Konferencijos metu buvo atidaryta paroda „Prieskonių 

kvapai vilioja“. Paroda bus eksponuojama Šiaulių Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje 

(Gvazdikų takas 8).  

 

2024 m., balandis 

Baigtas vykdyti VSAT Pagėgių pasienio rinktinės Šiaulių pasienio užkardos ir Šiaulių Gegužių 

progimnazijos vaikų ir jaunimo užimtumo projektas „Palik pėdsaką“. Pagėgių pasienio rinktinės 

patalpose 2023 m. gruodį  progimnazijos aštuntokės su savo dailės ir technologijų mokytojomis 

     pradėjo piešti rinktinės kolektyvo poilsio patalpose – linksmai apie pasieniečių darbą ir 

laisvalaikį. Patalpos baigtos dekoruoti grafikos priemonėmis 2024 metų kovo pabaigoje. Visi   

džiaugėsi puikiu projekto įgyvendinimu. Projektas buvo finansuojamas iš Šiaulių miesto                        

savivaldybės Nusikaltimų prevencijos programos lėšų. 

 

2024 m., balandis 

Mokyklos Mažojoje dailės galerijoje atidaryta Lietuvos dailininkų sąjungos narės, Dailės studijos 

suaugusiems įkūrėjos, Radviliškio dailės mokyklos mokytojos Jūratės Jukštienės  autorinė paroda 

„AUGALŲ (AL)CHEMIJA“. Unikalia technika sukurti darbai kviečia atrasti netikėtas tapybos 

galimybes, (al)cheminius pigmentų eksperimentus. 

 

Atnaujino Gražina Korkevičienė 

2024-05-06 


